

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2021
Processo Administrativo Nº 0081/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 03/05/2021 12:00:39

TOTAL DO PROCESSO: **380.550,914**

DENTAL PAN EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA **07.456.008/0001-06** **135.193,53**
EPP

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 071 186,00 **Total: 186,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: FRONTEC Modelo: 151,00 X 3,65 mm

Descrição: ABRACADEIRA NYLON 151,00 X 3,65 - BRANCA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 72,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: TUPY Modelo: 9MM 12X16

Descrição: ABRACADEIRA 9MM 12X16 Ã? C 5801202

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 114,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 075 5.851,60 **Total: 5.851,60**

Item: 20 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: 1,42 X 1,52

Descrição: ANEL DIAFRAGMA 2-003 PARA EQUIPAMENTO ORING (1,42X1,52)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,35** Total Item: 567,00

Item: 21 Unidade: UN Marca: SCHUSTER Modelo: S45/S55

Descrição: ANEL INTEGRAL PISTAO S45/S55

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 137,79** Total Item: 1.377,90

Item: 22 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: 2009 D.70

Descrição: ANEL PARA EQUIPAMENTO ORING

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 360,00

Item: 23 Unidade: UN Marca: SCHULZ Modelo: 46,5MM - 3,0/6,0

Descrição: ANEL PISTAO 46,5 MM 3,0/6,0 SECO PARA EQUIPAMENTO SCHULZ

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 72,90** Total Item: 729,00

Item: 24 Unidade: UN Marca: CRISTÓFOLI Modelo: VITALE 12L

Descrição: ANEL VEDACAO SILICONE VT12 70 A 75 PARA EQUIPAMENTO SHORE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 140,35** Total Item: 1.403,50

Item: 25 Unidade: UN Marca: CRISTÓFOLI Modelo: VITALE 21L

Descrição: ANEL VEDACAO SILICONE VT21 70 A 75 PARA EQUIPAMENTO SHORE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 141,42** Total Item: 1.414,20

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 099 8.121,80 **Total: 8.121,80**

Item: 32 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KLINIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Descrição: CIRCUITO ELETRONICO KLINIC PARE EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 798,56** Total Item: 3.992,80

Item: 33 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KOMFORT

Descrição: CIRCUITO ELETRONICO UNIK KOMFORT PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 825,80** Total Item: 4.129,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 008 1.744,25 **Total: 1.744,25**

Item: 34 Unidade: UN Marca: GNATUS Modelo: 6,3MM

Descrição: CONECTOR DO SUGADOR CANULA Ã? 6,3MM PARA EQUIPAMENTO GNATUS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 41,55** Total Item: 415,50

Item: 35 Unidade: UN Marca: OLSEN Modelo: 6,3MM

Descrição: CONECTOR DO SUGADOR CANULA Ã? 6,3MM PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 44,47** Total Item: 889,40

Item: 36 Unidade: UN Marca: CRISTÓFOLI Modelo: VITALE 12/21

Descrição: CONECTOR 1 ALIMENT. PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 58,77** Total Item: 293,85

Item: 37 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: ACOPLADO

Descrição: CONEXAO TAMPA DO TANQUE PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 29,10** Total Item: 145,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 057 583,30 **Total: 583,30**

Item: 39 Unidade: UN Marca: TUPY Modelo: 1/4 X 1/4 X 1/4

Descrição: EMENDA EM T 1/4

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,08** Total Item: 210,80

Item: 40 Unidade: UN Marca: TUPY Modelo: 1/4 X 1/4

Descrição: EMENDA RETA 1/4 X 1/4

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,48** Total Item: 134,80

Item: 41 Unidade: UN Marca: TUPY Modelo: 5/16 X 1/4

Descrição: EMENDA RETA 5/16 X 1/4

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,77** Total Item: 237,70

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 565,72 **Total: 565,72**

Item: 42 Unidade: UN Marca: GNATUS Modelo: ASSENTO

Descrição: ENCODER PARA MOTORREDUTOR ASSENTO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 141,43** Total Item: 282,86

Item: 43 Unidade: UN Marca: GNATUS Modelo: ENCOSTO

Descrição: ENCODER PARA MOTORREDUTOR ENCOSTO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 141,43** Total Item: 282,86

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 027 1.467,60 **Total: 1.467,60**

Item: 45 Unidade: UN Marca: AOITEC Modelo: 1/2 X 1/4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Descrição: ESPIGAO MACHO NPT 1/2 X 1/4 - ACO/INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,92			Total Item: 378,40
Item: 46	Unidade: UN	Marca: AOITEC	Modelo: 1/2 X 5/16	
Descrição: ESPIGAO MACHO NPT 1/2 X 5/16 - ACO/INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,37			Total Item: 387,40
Item: 47	Unidade: UN	Marca: AOITEC	Modelo: 1/4 X 1/4	
Descrição: ESPIGAO MACHO NPT 1/4 X 1/4 - ACO INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,27			Total Item: 345,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: AOITEC	Modelo: 1/4 X 5/16	
Descrição: ESPIGAO MACHO NPT 1/4 X 5/16 - ACO INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,82			Total Item: 356,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 049	4.559,90	Total: 4.559,90
Item: 50	Unidade: UN	Marca: GNATUS	Modelo: FILTRO SUGADOR	
Descrição: FILTRO DO SUGADOR PARA EQUIPAMENTO GNATUS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,35			Total Item: 673,50
Item: 51	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: FILTRO SUGADOR	
Descrição: FILTRO DO SUGADOR PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,87			Total Item: 478,70
Item: 52	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: FILTRO SUGADOR	
Descrição: FILTRO DO SUGADOR PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,35			Total Item: 783,50
Item: 53	Unidade: UN	Marca: AOITEC	Modelo: MINI 1/4	
Descrição: FILTRO REG. DE PRESSAO G 1/4 5 MICRA MOD. ODONTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 262,42			Total Item: 2.624,20
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 056	754,32	Total: 754,32
Item: 56	Unidade: UN	Marca: FIAC	Modelo: GMS 180	
Descrição: JOGO DE JUNTAS GMS 180 PARA EQUIPAMENTO FIAC				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,92			Total Item: 155,84
Item: 57	Unidade: UN	Marca: SCHULZ	Modelo: MSV 6,0/7,2 PCM SECO	
Descrição: JOGO DE JUNTAS MSV 6,0/7,2 PCM SECO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,32			Total Item: 193,28
Item: 58	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: JUNTA DO ENGATE PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,28			Total Item: 205,60
Item: 59	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: JUNTA DO SPRAY PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 199,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 063	7.118,75	Total: 7.118,75
Item: 67	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: 19MM	
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA CINZA Ã? 19MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,85			Total Item: 447,75
Item: 68	Unidade: MT	Marca: OLSEN	Modelo: 38,1MM	
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA CINZA Ã? 38,1 MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,65			Total Item: 519,75
Item: 69	Unidade: MT	Marca: OLSEN	Modelo: 6,3 X 2MM	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL O 6,3 X 2MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,65			Total Item: 469,50
Item: 70	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: DUPLA CINZA	
Descrição: MANGUEIRA DUPLA PARA PEDAL CINZA LONDRINO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,65			Total Item: 433,00
Item: 71	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: 3,2 X 1MM	
Descrição: MANGUEIRA PU AZUL Ã? 3,2 X 1MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,53			Total Item: 581,20
Item: 72	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: 4,76 X 2MM	
Descrição: MANGUEIRA PU AZUL Ã? 4,76 X 2MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,53			Total Item: 661,20
Item: 73	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: 3,2 X1 MM	
Descrição: MANGUEIRA PU VERDE Ã? 3,2 X1MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,81			Total Item: 872,40
Item: 74	Unidade: MET	Marca: OLSEN	Modelo: 5,7 X 2MM	
Descrição: MANGUEIRA PU VERDE Ã? 5,7 X2MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 499,80
Item: 75	Unidade: M	Marca: OLSEN	Modelo: 9TRI PAD33	
Descrição: MANGUEIRA TRIPLICE REF 9 TRI PAD33				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,37			Total Item: 791,10
Item: 76	Unidade: UN	Marca: SCHUSTER	Modelo: 40 MM	
Descrição: MANOMETRO 40 MM DO COMPRESSOR				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,74			Total Item: 323,70
Item: 77	Unidade: MT	Marca: OLSEN	Modelo: 5,7 X 1,5MM	
Descrição: MANGUEIRA PVC CINZA O 5,7 X 1,5 MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,08			Total Item: 632,40
Item: 78	Unidade: UN	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 12/21L	
Descrição: MANOMETRO VT 12L/21L PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 177,39			Total Item: 886,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 044	11.385,40	Total: 11.385,40
Item: 61	Unidade: UN	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 12/21L	
Descrição: KIT CIRCUITO ELETRONICO VT 12/21 L - PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 614,49			Total Item: 3.072,45
Item: 62	Unidade: UN	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VITALE 21L	
Descrição: KIT MANUTENCAO AUTOCLAVE VT 21 L PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.662,59			Total Item: 8.312,95
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 035	4.853,00	Total: 4.853,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FIAC	Modelo: GMS 180	
Descrição: KIT BIELA/ PISTAO/ANEIS GMS 180 PARA EQUIPAMENTO FIAC				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 902,5569			Total Item: 1.805,1138
Item: 63	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: P/ 1 SUGADOR VENTURI	
Descrição: KIT PADRAO CONECTOR DO ESGOTO COM 1 SUGADOR VENTURI PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 238,2913			Total Item: 714,8739
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VITALE 21L	
Descrição: KIT PAINEL VT 21L AZUL COMPLETO PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 581,7631			Total Item: 1.745,2893
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 12/21L	
Descrição: KIT PLACA LED S VT 12L/21L PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 117,5446			Total Item: 587,723
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 007	7.972,94	Total: 7.972,94
Item: 79	Unidade: MT	Marca: MANTOVA	Modelo: 5/16 400PSI	
Descrição: MG MULTIUSO 5/16 400 PSI PRETA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,71			Total Item: 535,50
Item: 80	Unidade: UN	Marca: MARGIRIUS	Modelo: QAAA	
Descrição: MICRO CHAVE BR 15 I L QAAA PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,05			Total Item: 240,50
Item: 81	Unidade: UN	Marca: MARGIRIUS	Modelo: MG 2608	
Descrição: MICRO INTERRUPTOR MG 2608 IR/E3B 20A PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,03			Total Item: 830,30
Item: 84	Unidade: UN	Marca: IMPLASTEC	Modelo: BISNAGA	
Descrição: PASTA TERMICA BISNAGA 50 GR				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,23			Total Item: 363,45
Item: 85	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: LOGIC	
Descrição: PCI MONTADA COMANDO DE 2 MOTORES TEMPORIZADA PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 921,51			Total Item: 2.764,53
Item: 86	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: SIENA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

Descrição: PEDAL COMANDO ALTA ROTACAO - CINZA COM MANGUEIRA DUPLA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 110,58** Total Item: 1.326,96

Item: 87 Unidade: UND Marca: CRISTÓFOLI Modelo: SILICONE

Descrição: PINO SELO SEGURANCA PLASTICO PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 108,00

Item: 88 Unidade: UN Marca: SCHULZ Modelo: 3,6 SECO

Descrição: PISTAO D=46,5 MM ALUMINIO 3,6 SECO PARA EQUIPAMENTO SCHULZ

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 85,78** Total Item: 428,90

Item: 89 Unidade: UN Marca: FIAC Modelo: GMS 180

Descrição: PISTAO GMS 180 - FASE UNICA PARA EQUIPAMENTO FIAC

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 248,96** Total Item: 746,88

Item: 90 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: UNIK

Descrição: PLACA ELETRONICA COMANDO DE PE UNIK PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 222,33** Total Item: 444,66

Item: 91 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: ACOPLADO

Descrição: PRE MONTAGEM DA TAMPA DO TANQUE COM CORTE PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 91,63** Total Item: 183,26

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 007 16.169,84 **Total: 16.169,84**

Item: 82 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: ASSENTO

Descrição: MOTORREDUTOR DO ASENTO 5 OU 6 COMANDOS PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.021,23** Total Item: 8.084,92

Item: 83 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: ENCOSTO

Descrição: MOTORREDUTOR DO ENCOSTO 5 OU 6 COMANDOS PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.021,23** Total Item: 8.084,92

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 033 5.688,02 **Total: 5.688,02**

Item: 92 Unidade: UN Marca: SCHUSTER Modelo: VERTICAL

Descrição: PRESSOSTATO INTEGRAL VERTICAL S45/S55 PARA EQUIPAMENTO SCHUSTER

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 184,72** Total Item: 923,60

Item: 93 Unidade: UN Marca: GNATUS Modelo: GNATUS

Descrição: RALO DA CUBA BRANCO PARA EQUIPAMENTO GNATUS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 30,66** Total Item: 153,30

Item: 94 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: RALO DA CUBA BRANCO PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 30,34** Total Item: 151,70

Item: 95 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: OLSEN

Descrição: RALO DA CUBA BRANCO PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 28,62** Total Item: 143,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

Item: 96	Unidade: UND	Marca: OLSEN	Modelo: OLSEN	
Descrição: REGISTRO DE AGUA COMPLETO PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 137,00		Total Item: 685,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: OLSEN	Modelo: OLSEN	
Descrição: REGISTRO DE AR COMPLETO PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 137,00		Total Item: 822,00
Item: 98	Unidade: UN	Marca: STERMAX	Modelo: 1700 W - 220V	
Descrição: RESISTENCIA COM CINTA 220 V - 1700 W				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 144,77		Total Item: 868,62
Item: 99	Unidade: UN	Marca: SERCON	Modelo: AHMC3	
Descrição: RESISTENCIA TIPO MEIA CANA /AISI 304 12L 220W AHMC 3				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 293,94		Total Item: 1.469,70
Item: 100	Unidade: UN	Marca: SABO	Modelo: 02638 GRG	
Descrição: RETENTOR 02638 GRG SAV				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 94,20		Total Item: 471,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 043	11.461,01	Total: 11.461,01
Item: 101	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: 6006 ZZ	
Descrição: ROLAMENTO 6006 ZZ				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 46,46		Total Item: 185,84
Item: 102	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: 6203 DDUC	
Descrição: ROLAMENTO 6203 DDUC				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 79,57		Total Item: 477,42
Item: 103	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: 6204 DDUC3	
Descrição: ROLAMENTO 6204 DDUC3				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 77,11		Total Item: 616,88
Item: 104	Unidade: UN	Marca: NSK	Modelo: 6205 DDU	
Descrição: ROLAMENTO 6205 DDU				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 69,46		Total Item: 486,22
Item: 105	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: RADIAL	
Descrição: ROLAMENTO ESF. ACO INOX CARGA RADIAL PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 86,83		Total Item: 434,15
Item: 106	Unidade: UND	Marca: INA	Modelo: HK 1212	
Descrição: ROLAMENTO HK 1212				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 147,64		Total Item: 4.429,20
Item: 107	Unidade: UN	Marca: IKO	Modelo: NK 12/16	
Descrição: ROLAMENTO NK 12/16				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 142,76		Total Item: 713,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Item: 108	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: E.T. 605C	
Descrição: ROTOR PB PARA TURBINA PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 343,60			Total Item: 2.748,80
Item: 109	Unidade: UN	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: SILICONE	
Descrição: SELO SEGURANCA SILICONE PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,73			Total Item: 93,65
Item: 110	Unidade: UND	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 12/21L	
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA VT 12/21 PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 182,15			Total Item: 1.275,05
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 084	10.308,00	Total: 10.308,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo: SYNCRUS	
Descrição: SERINGA TRIPLICE PARA EQUIPAMENTO GNATUS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 311,87			Total Item: 6.237,40
Item: 112	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: UNIK	
Descrição: SERINGA TRIPLICE IMP. PARA EQUIPAMENTO KAVO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,57			Total Item: 2.002,85
Item: 113	Unidade: UND	Marca: OLSEN	Modelo: SIENA	
Descrição: SERINGA TRIPLICE IMP PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 413,55			Total Item: 2.067,75
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 002	6.428,79	Total: 6.428,79
Item: 114	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: G4AG6.35	
Descrição: SOQUETE DE PORCELANA REDONDO PARA BASE G4AG6.35 COM MICA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,21			Total Item: 206,05
Item: 115	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: VENTURI 0,8	
Descrição: SUGADOR VENTURI 0,8 DESMONTAVEL PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 191,81			Total Item: 1.342,67
Item: 116	Unidade: UN	Marca: GNATUS	Modelo: SYNCRUS	
Descrição: SUPORTE DE INSTRUMENTOS PARA EQUIPAMENTO GNATUS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,64			Total Item: 549,12
Item: 117	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: MIDWEST	
Descrição: SUPORTE DE INSTRUMENTOS MIDWEST UNICA PARA EQUIPAMENTO OLSEN				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 136,11			Total Item: 2.041,65
Item: 118	Unidade: UND	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 21L X 11,1MM	
Descrição: SUPORTE P/ RESIS SUPERIOR VT 21 X 11,1MM -PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 76,31			Total Item: 2.289,30
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 085	7.617,91	Total: 7.617,91
Item: 119	Unidade: UN	Marca: OLSEN	Modelo: 1 LITRO	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Descrição: TANQUE COM ADESIVO UNICA

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 34,88** Total Item: 244,16

Item: 120 Unidade: UN Marca: FRONTEC Modelo: FEMEA ST 6,30

Descrição: TERMINAL FEMEA SEM TRAVA 6,30 F1180

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 43,20

Item: 121 Unidade: UN Marca: CRISTÓFOLI Modelo: LAMINADO

Descrição: TERMOSTATO LAMINADO PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 124,40** Total Item: 870,80

Item: 122 Unidade: UN Marca: OLSEN Modelo: MIDWEST

Descrição: TORNEIRA TRIPLA PARA ALTA ROTACAO (LUVA C/ REGULAGEM) PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 109,65** Total Item: 3.289,50

Item: 123 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: BORDEN

Descrição: TORNEIRA TRIPLA PARA ALTA ROTACAO COM MANGUEIRA TRIPLICE PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 161,20** Total Item: 2.418,00

Item: 124 Unidade: MT Marca: ACREL Modelo: 4MM X 2

Descrição: TUBO PU AZUL 4 MM X 2

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 146,85

Item: 125 Unidade: MT Marca: ACREL Modelo: 6MM X 2

Descrição: TUBO PU AZUM 6 MM X 2

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 293,70

Item: 126 Unidade: MT Marca: ACREL Modelo: 8MM X 2

Descrição: TUBO PU AZUL 8 MM X2

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,39** Total Item: 311,70

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 010 12.351,43 **Total: 12.351,43**

Item: 127 Unidade: UN Marca: SCHUSTER Modelo: 24 VDC

Descrição: VALVULA COMPLETA SOLENOIDE 24 VDC JLS/JLS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 112,59** Total Item: 3.377,70

Item: 128 Unidade: UND Marca: MEDITEC Modelo: REDUÇÃO

Descrição: VALVULA DE REDUCAO PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 197,11** Total Item: 985,55

Item: 129 Unidade: UN Marca: MEDITEC Modelo: 2008

Descrição: VALVULA DE SUCCAO 2008 PARE EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 178,02** Total Item: 890,10

Item: 130 Unidade: UN Marca: MEDITEC Modelo: 2008 C/ TERMINAL

Descrição: VALVULA DE SUCCAO 2008 COM TERMINAL PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 178,02** Total Item: 1.780,20

Item: 131 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: SUPORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

Descrição: VALVULA DO SUPORTE DE PONTAS PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 63,61** Total Item: 636,10

Item: 132 Unidade: UND Marca: MEDITEC Modelo: SUPORTE

Descrição: VALVULA DO SUPORTE DE PONTAS PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 117,19** Total Item: 1.171,90

Item: 133 Unidade: UND Marca: TUPY Modelo: ESFERA 1/4 X 1/4

Descrição: VALVULA ESFERA P/ PLENA 1/4 O.C. 34278

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 148,10** Total Item: 1.481,00

Item: 134 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: SIENA

Descrição: VALVULA PROGRESSIVA PARA PEDAL PARA EQUIPAMENTO OLSEN

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 135,48** Total Item: 812,88

Item: 135 Unidade: UN Marca: DANFOSS Modelo: 220V

Descrição: VALVULA SOLENOIDE 220 V PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 243,20** Total Item: 1.216,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 006 6.754,70 **Total: 6.754,70**

Item: 29 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: LINHA 500

Descrição: CABECA MONTADA PARA CONTRA ÂNGULO PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 326,60** Total Item: 1.633,00

Item: 31 Unidade: UN Marca: SCHULZ Modelo: 3/6 SECO

Descrição: CILINDRO D=46,5 MM 3/6 SECO TEFLON

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 247,30** Total Item: 1.236,50

Item: 44 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo: LINHA 500

Descrição: ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ANGULO PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 232,32** Total Item: 2.323,20

Item: 55 Unidade: UN Marca: SCHUSTER Modelo: S45/S55

Descrição: JAUETA INTEGRAL CILINDRO S45/S55

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 156,20** Total Item: 1.562,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 027 3.249,25 **Total: 3.249,25**

Item: 26 Unidade: UND Marca: OLSEN Modelo: LOGIC

Descrição: ANTEPARO DO ESPELHO PARA REFLETOR CONCEPT

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 72,40** Total Item: 289,60

Item: 27 Unidade: UN Marca: OLSEN Modelo: ALUMÍNIO

Descrição: ANTEPARO POLICARBONATO-CABECOTE DE ALUMINIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 72,40** Total Item: 289,60

Item: 28 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: 6,3 MM

Descrição: BOQUILHA DO SUGADOR PARA EQUIPAMENTO KAVO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 43,93** Total Item: 439,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Item: 30	Unidade: UN	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: 20A NOVA NORMA	
Descrição: CABO VT 12/21 NOVA NORMA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 46,85		Total Item: 187,40
Item: 38	Unidade: UN	Marca: VIA-AIR	Modelo: MEDIO 5 MICRA	
Descrição: ELEMENTO FILTRANTE 5 MICRA MOD. MEDIO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,02		Total Item: 250,20
Item: 49	Unidade: UN	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: VT 12/21L	
Descrição: FIACAO RESISTENCIA VT 12L/21L PARA EQUIPAMENTO CRISTOFOLI				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 63,02		Total Item: 315,10
Item: 54	Unidade: UN	Marca: SERCON	Modelo: AHMC5	
Descrição: GUARNICAO DE SILICONE P/ ODONTOLOGICO PARA EQUIPAMENTO SERCON 21 L				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 170,83		Total Item: 854,15
Item: 66	Unidade: UN	Marca: OSRAM	Modelo: H3 12V X 55W	
Descrição: LAMPADA HALOGENA H3 - 55W - 12 V PARA EQUIPAMENTO OSRAM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,10		Total Item: 391,00
Item: 136	Unidade: UN	Marca: LOCTITE	Modelo: TORQUE ALTO	
Descrição: VEDANTE LOCTITE 567 - 50 G - VEDA TRAVA ROSCA O.C. 42209				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,29		Total Item: 232,90
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			25.034.906/0001-58	24.390,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 028	24.390,00	Total: 24.390,00
Item: 155	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa descartavel 5ml				
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,3348		Total Item: 10.044,00
Item: 156	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa descartavel 3ml				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,3188		Total Item: 6.376,00
Item: 157	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Seringa descartavel 10ml				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,3985		Total Item: 7.970,00
LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA			04.886.103/0001-51	71.663,30
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 038	4.876,50	Total: 4.876,50
Item: 158	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Agulha descartavel esteril 25x7 - caixa com 100un				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,73		Total Item: 3.746,00
Item: 159	Unidade: CXA	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT	
Descrição: Agulha descartavel esteril 0,55x20 - caixa com 100un				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,05			Total Item: 70,50
Item: 160	Unidade: CXA	Marca: VACUPLAST	Modelo: VACUPLAST	
Descrição: Agulha descartavel esteril para coleta a vacuo tamanho 25x7, caixa com 100un				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,00			Total Item: 1.060,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 086	50,00	Total: 10.000,00
Item: 164	Unidade: EMB	Marca: VACUPLAST	Modelo: VACUPLAST	
Descrição: Tubo com EDTA 2ml com tampa rosca - embalagem com 100 tubos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 10.000,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 073	280,00	Total: 280,00
Item: 145	Unidade: UNI	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	
Descrição: Reagente para classificacao dos sistema sanguineo ABO ANTI B				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,1885			Total Item: 65,9425
Item: 146	Unidade: UNI	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	
Descrição: REAGENTE PARA CLASSIFICACAO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI A				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,376			Total Item: 81,88
Item: 147	Unidade: UND	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	
Descrição: REAGENTE PARA CLASSIFICACAO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI D				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,4355			Total Item: 132,1775
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 051	3.000,00	Total: 3.000,00
Item: 186	Unidade: UND	Marca: SOLIDSTEEL	Modelo: SOLIDSTEEL	
Descrição: Estufa de secagem e esterilizacao 110 litros, medidas internas 53X48X42, e medidas externas 75X60X51, com 3 bandejas. Controle de temperatura digital, circulacao de ar por conveccao natural, livre de ruidos. Painel frontal com chave geral (liga/desliga). Porta com abertura para direita, permitindo a facil colocacao e retirada dos materiais no interior da câmara. Possui orificio superior (respiro) para saida de gases, umidade ou acomodacao de termometro.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.000,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 090	1.654,70	Total: 1.654,70
Item: 170	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm pacote com 500un				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,15			Total Item: 383,00
Item: 171	Unidade: UNI	Marca: DELICATO	Modelo: DELICATO	
Descrição: Rolo de algodao hidrofilo, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODAO, ROLO DE 500G				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,68			Total Item: 547,20
Item: 177	Unidade: CX	Marca: STOPPER	Modelo: STOPPER	
Descrição: CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO ALERGICO COM 500UNI				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,49			Total Item: 724,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 049	27,00	Total: 16.200,00
Item: 181	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo: FIRSTLAB	
Descrição: Frasco de urina e fezes pacote com 100 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 600	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 16.200,00		
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 093	250,00	Total: 750,00
Item: 208	Unidade: UND	Marca: RICI	Modelo: RICI	
Descrição: Suporte para VHS com base de ferro pintada em epoxi branco, haste e suporte superior com parafusos rosqueáveis em alumínio. Capacidade para 10 provas numeradas. Ideal para uso com pipetas de VHS.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 750,00		
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 034	34.902,10	Total: 34.902,10
Item: 195	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica AST: 120ml, realize 480 determinações por kit (25uL de amostra + 250ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,62	Total Item: 2.418,60		
Item: 196	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica ALT: 120ml, realize 480 determinações por kit (25uL de amostra + 250ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,62	Total Item: 2.418,60		
Item: 197	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Gama GT: 60ml, realize 300 determinações por kit (10uL de amostra + 200ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,28	Total Item: 2.558,40		
Item: 198	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Fosfatase Alcalina: 60ml, realize 300 determinações por kit (4uL de amostra + 200ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,07	Total Item: 1.652,10		
Item: 199	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Triglicerídeos: 200ml, realize 666 determinações por kit (3uL de amostra +300ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 154,10	Total Item: 6.164,00		
Item: 200	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Colesterol Total: 500ml, realize 1665 determinações por kit (3uL de amostra +300ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 171,32	Total Item: 6.852,80		
Item: 201	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica HDL: 80ml, realize 266 determinações por kit (3uL de amostra + 225ul reagente 1 + 75ul de reagente 2). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,87	Total Item: 1.154,80		
Item: 202	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Creatinina: 300ml, realize 1200 determinações por kit (25uL de amostra + 250ul reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 2.440,00		
Item: 203	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquímica Glicose: 500ml, realize 1666 determinações por kit (3uL de amostra + 300ul de reagente). Deve possuir protocolo de automação do Sinnowa SX-260).				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,57			Total Item: 2.942,80
Item: 204	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquimica Acido urico: 250ml, realize 833determinacoes por kit (7,5uL de amostra + 300ul de reagente). Deve possuir protocolo de automacao do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.950,00
Item: 205	Unidade: KIT	Marca: KATAL	Modelo: KATAL	
Descrição: Kit bioquimica Ureia: 200ml, realize 666 determinacoes por kit (3uL de amostra + 300ul de reagente). Deve possuir protocolo de automacao do Sinnowa SX-260).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 145,00			Total Item: 4.350,00
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI		02.472.743/0001-90		71.816,08
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 094	11.852,08	Total: 11.852,08
Item: 151	Unidade: UND	Marca: KASVI	Modelo:	
Descrição: TUBO EPENDORFF 2ML COM 500 UNID				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,93			Total Item: 167,58
Item: 152	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:	
Descrição: Ponteira esterilizada 200 - 1000ul. Com 1000 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,47			Total Item: 2.323,50
Item: 153	Unidade: PCT	Marca: KASVI	Modelo:	
Descrição: Ponteira esterilizada com filtro 200 - 1000ul. Com 1000 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 356,40			Total Item: 7.128,00
Item: 154	Unidade: PCT	Marca: FIRSTLAB	Modelo:	
Descrição: Ponteira esterilizada 0 - 200ul. Com 1000 unidades				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,90			Total Item: 2.233,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 008	46,99	Total: 28.194,00
Item: 165	Unidade: EMB	Marca: BIOCON	Modelo: SEM TAMPA ROSCA	
Descrição: Tubo com EDTA 4ml com tampa rosca - embalagem com 100 tubos				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 46,99			Total Item: 28.194,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 082	105,00	Total: 10.500,00
Item: 166	Unidade: EMB	Marca: BIOCON	Modelo:	
Descrição: Tubo com citrato de sodio 5ml - embalagens com 100 tubos				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 10.500,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 044	5.000,00	Total: 15.000,00
Item: 210	Unidade: UND	Marca: MOD OPTIK	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Descrição: Microscopio: Tubo Binocular tipo Siedentopf modelo TB, ajuste distância interpupilar ajustavel de 47 a 75 mm, inclinacao ergonomica de 30 ou 180 graus, (evita dores no pescoco) e rotatorio em 360°. Sistema optico infinito, com tratamento anti-fungo, e aberracoes cromaticas e esfericas com distância focal de 60 mm. Deve possuir Objetiva E Planacromatica de 4X N.A 0,10 W.D 30 MM, Objetiva E Planacromatica de 10X N.A 0,25 W.D 7 MM, Objetiva E planacromatica de 40X N.A 0,65 W.D 0.65 MM com protecao retratil, Objetiva E Planacromatica de 100X N.A 1,25 W.D 0.23 MM com protecao retratil e imersao a oleo. Sistema de focalizacao macro com ajuste de 12,7 mm por rotacao e micrometrico com ajuste de 0,2 mm por rotacao e leitura minima de 2 micron, onde sua coluna e mantida reta, evitando dores nas costas. Sistema de re-foco, velocidade na rotina e protecao contra quebra de lâmina. Tensao de alimentacao bivolt automatico 110/220 Vac.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 048 418,00 **Total: 6.270,00**

Item: 223 Unidade: UNI Marca: BIOTECNICA Modelo:

Descrição: PCR TURBI 50ML LABTEST COM CALIBRADOR

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 418,00** Total Item: 6.270,00

QUIMIOLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA **85.345.528/0001-55** **54.488,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 096 77,00 **Total: 15.400,00**

Item: 163 Unidade: EMB Marca: FIRSTLAB Modelo: TUBO VACUT. PLAST. C/GEL 3.5 ML

Descrição: Tubo com gel separador 4ml - embalagem com 100 tubos

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 15.400,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 034 2.380,00 **Total: 2.380,00**

Item: 167 Unidade: EMB Marca: VACUPLAST Modelo: TUBO VACUT. PLAST. FLUORETO SODIO 4ML

Descrição: Tubo com fluoreto de sodio 4ml - embalagens com 100 tubos

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 650,00

Item: 168 Unidade: UND Marca: PH OX Modelo: TUBO CONICO GRAD. VIDRO 10 ML

Descrição: Tubo conico graduado de vidro 10ml

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.700,00

Item: 169 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: TUBO CONICO PLASTICO 12 ML

Descrição: Tubo conico graduado de plastico 10ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 30,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 093 9,00 **Total: 18.000,00**

Item: 183 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: COLETOR DE MATERIAL PERFUROC. 13 LTS

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS - COM DESCONECTOR DE AGULHA

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 054 1.780,00 **Total: 1.780,00**

Item: 192 Unidade: KIT Marca: G. ANALISA Modelo: SORO CONTROLE BIOQ. N 5 ML CAT.497M

Descrição: Soro Controle

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.100,00	
Item: 193	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: CALIBRADOR 1 X 3 ML CAT.410M
Descrição: Calibrador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 680,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 002	Total: 230,00
Item: 161	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo: PIPETA SOROLOGICA 5 ML 1/10
Descrição: PIPETA DE VIDRO GRADUADA DE 5 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 70,00	
Item: 162	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo: PIPETA DE VHS 200 MM (WESTERGREN)
Descrição: PIPETA VHS COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA, GRADUACAO DE FACIL VISUALIZACAO, 300 MM DE COMPRIMENTO, GRADUADA DE 0 A 200 MM EM INCREMENTO DE 1 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 160,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 072	Total: 870,00
Item: 206	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: TP LIQUIDA CAT 555E - 100 TESTES
Descrição: Kit TAP com validade superior a 1 ano			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,75	Total Item: 652,50	
Item: 207	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: TTPA LIQUIDA CAT 556 - 80 TESTES
Descrição: Kit KPTT com validade superior a 1 ano			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,50	Total Item: 217,50	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 069	Total: 236,00
Item: 218	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: PISSETI PLAST.BICO CURVO 250ML GRAD.
Descrição: Pisseta graduada 250ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 160,00	
Item: 219	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo: ALMOTOLIA NATURAL 250 ML BICO RETO
Descrição: Frascos de almotolia transparente, graduada e com bico reto 250ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 76,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 011	Total: 13.044,00
Item: 137	Unidade: FRA	Marca: NEWPROV	Modelo: AZUL DE METILENO CONC. 1000 ML
Descrição: AZUL DE METILENO 1L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 400,00	
Item: 140	Unidade: FRA	Marca: NEWPROV	Modelo: LUGOL FORTE 2 % 500 ML
Descrição: LUGOL FORTE 2% PARA PARASITOLOGICO DE FEZES (500 ML)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 240,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC

Item: 142	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: ASO AEO 2,5 ML C/ CONTROLE CAT.541E
Descrição: ANTIESTREPTOLISINA O - LATEX C/2ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 520,00
Item: 143	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: FR LATEX C/CONTROLE 2,5 ML CAT.542E (50/100 TESTE)
Descrição: FATOR REUMATOIDE LATEX C/2ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 300,00
Item: 144	Unidade: KIT	Marca: G. ANALISA	Modelo: PCR LATEX C/CONTROLE 2,5ML CAT.543E-(50/100 TESTE)
Descrição: PROTEINA C REATIVA - PCR C/2ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
Item: 148	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo: RPR-BRAS EST.P/VDRL 675R C/CONTROLE
Descrição: Antigeno PRP para VDRL pronto para uso e estabilizado c/ 675 testes + controles, kit 3x5ml + controles			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 113,00		Total Item: 3.390,00
Item: 149	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo: HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100 ML
Descrição: HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 210,00
Item: 150	Unidade: UN	Marca: G. ANALISA	Modelo: FLUORETO CAT 329SE 250ML
Descrição: ANTICOAGULANTE FLUORETO 250 ML			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 110,00
Item: 175	Unidade: CX	Marca: BIOCON	Modelo: HCG STRIP TEST 25MUI 100 TESTES
Descrição: TESTE rapido de imunocromatografia para deteccao qualitativa do hormonio gonadotrofina corionica humana (hcg) em amostras de soro e urina. Sensibilidade de 10mUI/MI com 100unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 450,00
Item: 178	Unidade: UND	Marca: GLOBAL	Modelo: PLACA DE KLAINE 12 ESCAVACOES P/VDRL
Descrição: PLACA PARA CORAR EM VIDRO ALCALINO, INCOLOR, 12 CAVIDADES POLIAS, 20-22 mm, PROFUNDIDADE 2 mm, CAPACIDADE APROXIMADA 0,2 MI			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,00		Total Item: 636,00
Item: 182	Unidade: FRA	Marca: G. ANALISA	Modelo: URIGOLD 100 TIRAS - CAT 500
Descrição: TIRAS REAGENTES DE URINA PARA DETERMINACAO DE 11 PARÂMETROS: BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, ACIDO ASCORBICO, PROTEINA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCOCITOS, CETONAS, GLICOSE E DENSIDADE DA URINA (FRASCO COM 100 TIRAS REAGENTES)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 4.500,00
Item: 209	Unidade: UND	Marca: G. ANALISA	Modelo: OLEO DE IMERSAO 100 ML CAT 200
Descrição: Oleo de Imersao para Microscopia - 100 ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC
XANXERÊ-SC**

Item: 224 Unidade: UND Marca: KACIL Modelo: CONTADOR DIF.CELULAS COMPLETO CCS-2

Descrição: Contador de celulas sanguineas Â¿ Com 11 teclas, sendo 9 teclas de contagem e 2 teclas de funcao; visor digital, registro de leucocitos, informando valores totais e subtotais. Possibilidade de contagem de ate 999 celulas. Contagem de eritroblastos em separado, alarme sonoro e bloqueio automatico a cada 100 (cem) celulas contadas. Funcao TIMER com possibilidade de controle de tempos de ate 9 horas e 59 minutos. Cronometragem de ate 9 minutos e 59 segundos. Teclado de alta durabilidade, capaz de suportar uma quantidade elevadas de toques. Baixo consumo de energia (potencia maxima consumida: 3W). Alimentacao Bivolt Â¿ 127/220V, 60Hz (selecionavel na fonte do equipamento).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 694,00** Total Item: 1.388,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 006 2.440,00 **Total: 2.440,00**

Item: 138 Unidade: CX Marca: FIRSTLAB Modelo: LAMINA FOSCA 26 X 76 LAPIDADA C/50UND

Descrição: LÃ¿MINAS VIDRO C/ BARRA FOSCA 26x76 MM. CAIXA C/ 50 LÃ¿MINAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.380,00

Item: 139 Unidade: CX Marca: KASVI Modelo: LAMINULAS 20 X 20 C/100 UND

Descrição: LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 20x20M. CX C/ 100 UN.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.060,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 049 18,00 **Total: 108,00**

Item: 141 Unidade: UND Marca: FIRSTLAB Modelo: GARROTE C/AUTO-TRAVA ELASTICO ADULTO

Descrição: GARROTE PARA PUNCAO VENOSA COM FECHO EM PVC E BOTAO DE LIBERACAO RAPIDA

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 108,00

GOEDERT LTDA **79.846.465/0001-18** **23.000,004**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 058 23.000,00 **Total: 23.000,004**

Item: 179 Unidade: CXA Marca: Nobre Modelo: Procedimento

Descrição: Luvas de procedimento latex, tamanho P com 100un

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 63,8889** Total Item: 19.166,67

Item: 180 Unidade: CXA Marca: Nobre Modelo: Procedimento

Descrição: Luvas de procedimento latex, tamanho M com 100un

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 63,8889** Total Item: 3.833,334

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO